
　

令和元年度 魚津市発注予定工事一覧（見直し）

（ 令和２年１月４日現在 )

　　　　注1：ここに記載した内容は平成31年4月１日に発表した発注予定を、令和２年１月４日現在で見直したものです。
　　　　　　実際の発注に際し記載の内容と異なる場合や、記載のない工事の発注や記載された工事を中止をする場合があります。
　
　　　　注2：請負対象工事費が、250万円以上の工事の発注予定について公表しています。

　　　　注3：記載工事 　　　進  捗

　　　　　　 追　加　新しく計画した工事       空　欄　工事の発注計画有り         工事中　入札公告から工事引き渡しまで

      準備中　入札公告に向けて準備中         完  了　工事の引き渡しを終えた　　　　　　 中　止　取り止めた工事



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

指名競争入札 第３四半期
工事中

池谷地内 約２ヶ月
約３ヶ月

指名競争入札 第３四半期
工事中

北山地内 約２ヶ月
約４ヶ月

指名競争入札 第２四半期
　 工事中

吉島地内 約２ヶ月 完了

指名競争入札 第３四半期
準備中

黒谷地内 約３ヶ月 工事中

指名競争入札 第３四半期
完了

鹿熊地内 約4ヶ月
約３ヶ月

条件付き一般競争入札 第２四半期
工事中

古鹿熊地内 約４ヶ月
約７ヶ月

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 　 工事中

東町地内 約４ヶ月

指名競争入札 第４四半期
追加

金山谷地内 約３ヶ月

指名競争入札 第４四半期
追加

東城地区 約３ヶ月

指名競争入札 第４四半期
追加

大菅沼地区 約３ヶ月

担当課　農林水産課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

県単独農業農村整備事業 土木一式 連結型ベンチフリュームB400×H260　L＝50m

水路改修工事（池谷）

県単独農業農村整備事業 土木一式 連結型ベンチフリュームB300×H300　L＝100m

水路改修工事（北山）

県単独農業農村整備事業 土木一式 現場打水路蓋B1100×H180　L＝40m

安全施設整備工事（吉島）

県単独森林整備事業 土木一式 コンクリート舗装　A＝280㎡

林道黒谷１号線改良工事

県単独治山事業 とび・土工 簡易吹付法枠工　A＝280㎡

鹿熊地内山腹工工事 鋼製かご枠　L=4段×15ｍ＝60段ｍ

森林整備事業 舗装 アスファルト舗装工　A＝2,000㎡

林道坪野虎谷線改良工事 Ｌ型側溝　Ｌ＝464ｍ

水産物供給基盤機能保全事業 土木一式 鋼矢板被覆防食・電気防食工　L＝34m

経田漁港保全工事 浚渫工　V＝3,200㎥

農林災害 田・水路 復旧工事（1001・1002） 土木一式
フトン篭工　L=3段×16ｍ＝48段ｍ、ベンチフリューム布設替
L=13ｍ

農林災害 水路 復旧工事（1008） 土木一式 ブロック積工　A=32㎡、ベンチフリューム布設工　L=6ｍ

農林災害 田・水路 復旧工事（1006・1007） 土木一式 フトン篭工　L=3段×20ｍ＝60段ｍ



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

指名競争入札 第４四半期
準備中

吉島地内 約２ヶ月

指名競争入札 第１四半期
完了

江口地内 約３ヶ月

条件付き一般競争入札 第２四半期 土木一式 側溝工　L=120m　擁壁工　L=60ｍ
　 　 完了

江口地内 約４ヶ月 アスファルト舗装　A＝1800㎡
　

市道住吉3号線道路改良工事 条件付き一般競争入札 第２四半期 土木一式 側溝工　L=100ｍ
　 　 完了

住吉地内 約３ヶ月 アスファルト舗装　A＝550㎡
　

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 工事中

住吉地内 約５ヶ月
　

市道小川寺日尾線道路改良工事 指名競争入札 第２四半期 土木一式 施工延長　Ｌ＝61ｍ
　 工事中

小川寺地内 約３ヶ月 拡幅改良 完了
　

指名競争入札 第２四半期
完了

袋地内 約２ヶ月

指名競争入札 第２四半期
　 第３四半期 中止

駅前新町地内 約２ヶ月
　

指名競争入札 第２四半期 土木一式 施工延長　Ｌ＝53ｍ
　 第３四半期 準備中

吉島地内 約３ヶ月 拡幅改良 工事中
約４ヶ月

指名競争入札 第３四半期 土木一式 施工延長　Ｌ＝23ｍ
　 　 工事中

住吉地内 約４ヶ月 拡幅改良
　

担当課　建設課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

市道吉島10号線道路改良工事 土木一式 側溝工　L=30ｍ

アスファルト舗装　A＝200㎡

市道江口7号線舗装工事 舗装 アスファルト舗装　A＝900㎡

市道岡経田立石線道路改良工事

市道住吉3号線道路改良工事（その２） 土木一式 側溝工　L=290ｍ

アスファルト舗装　A＝1,650㎡

市道袋５号線舗装改修工事 舗装 アスファルト舗装工　Ｌ＝100ｍ　Ｗ＝6.0ｍ

　Ａ＝600㎡

市道上村木カーバイド線舗装改修工事 舗装 アスファルト舗装工　Ｌ＝50ｍ　Ｗ＝12.0ｍ

　Ａ＝600㎡

市道吉島６号線道路改良工事

市道住吉１号線道路改良工事



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

準用河川宮谷川改修工事 条件付き一般競争入札 第３四半期 土木一式 施工延長　Ｌ＝48ｍ
　 　 工事中

島尻地内 約５ヶ月 河川改修
　

市道杉野印田線道路改良工事 条件付き一般競争入札 第３四半期 土木一式 側溝工　L=160ｍ
第４四半期 　　　　　 L=30ｍ 準備中

三田地内 約４ヶ月 アスファルト舗装　A=400㎡
　　　　　　　　　　　 A=100㎡

田園サイクリングコース整備工事 条件付き一般競争入札 第２四半期 土木一式 区画線工　L=9.7km
　 　 完了

市内一円 　約３か月
　

条件付き一般競争入札 第３四半期 土木一式 橋梁上部工補修　1式
第４四半期 工事中

市道東城線（東城橋)橋梁補修工事 東城　地内 約３ヶ月

条件付き一般競争入札 第３四半期 さく井 さく井　N=1本
中止

仏田　地内 約４ヶ月

指名競争入札 第３四半期
　 　 工事中

住吉　地内 約４ヶ月
　

条件付き一般競争入札 第３四半期
第４四半期 工事中

住吉　地内 約４ヶ月
　

条件付き一般競争入札 第３四半期 土木一式 側溝工　L=70m
指名競争入札 　 工事中

江口地内 約４ヶ月 アスファルト舗装　A＝70㎡
　

　

　
　

　 　
　
　

担当課　建設課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

市道東城線橋梁補修工事

市道経田西町北鬼江線消雪施設さく井工事

市道住吉２９号線道路改良工事 土木一式 側溝工　L=30ｍ

舗装工　A=30㎡

市道大光寺住吉線橋梁補修工事 土木一式 橋梁補修　1式

市道大光寺住吉線（住吉橋）橋梁補修工事

市道岡経田立石線道路改良工事（その２）



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

指名競争入札 第１四半期
　 工事中

六郎丸地内 約４ヶ月 完了

指名競争入札 第１四半期
完了

三ケ地内 約１ヶ月

指名競争入札 第３四半期
工事中

三ケ地内 約4ヶ月

条件付き一般競争入札 第２四半期
工事中

出字桃山地内 約4ヶ月 完了

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 　 工事中

北鬼江地内 約４ヶ月 完了

　
　 　

　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　

担当課　都市計画課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

市営住宅六郎丸団地4号棟屋上防水断熱化改修工事 防水 屋上防水断熱化改修　A=325㎡

魚津総合公園無料休憩所空調機器更新工事 管 天カセ４方向パッケージエアコン交換　２組

魚津総合公園複合遊具更新工事 土木一式 複合遊具更新　１基

魚津桃山運動公園複合遊具更新工事 土木一式 複合遊具更新　２基

都市計画道路　北鬼江吉島線道路改良工事 土木一式 ボックスカルバート（Ｂ１，９００×Ｈ１，１００）　Ｌ≒３５ｍ



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

条件付き一般競争入札 第１四半期
　 　 完了

江口地内 約４ヶ月
　

条件付き一般競争入札 第２四半期
準備中

江口地内 約４ヶ月 完了

条件付き一般競争入札 第１四半期
完了

大海寺野地内 約４ヶ月

条件付き一般競争入札 第２四半期
工事中

大海寺野地内 約４ヶ月 完了

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 　 工事中

大海寺野地内 約４ヶ月 完了
　

指名競争入札 第１四半期
　 完了

大海寺野地内 約２ヶ月
　

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 　 工事中

経田中町地内 約６ヶ月
　

条件付き一般競争入札 第３四半期
工事中

新金屋一丁目外地内 約６ヶ月

条件付き一般競争入札 第３四半期
第４四半期 準備中

新金屋一丁目地内 約5ヶ月 工事中
約3ヶ月

指名競争入札 第４四半期
追加

江口地内 約3ヶ月 工事中
市道江口1号線外管渠築造工事

放水路工工事に伴う汚水管渠移設マンホールポンプ設置工事 マンホールポンプ　N=１基箇所、水中ポンプ２基、制御盤　１面

魚津市特定環境保全公共下水道事業 土木一式 φ150　L=100ｍ

放水路工工事に伴う雨水管渠移設工事 VS300*300～800　L=280ｍ

鴨川河川総合交付金改修 電気 φ200～250　L=1512ｍ、仮設圧送管φ75　L=40ｍ

こうなぎ川１号雨水幹線築造工事

鴨川河川総合交付金 土木一式 φ250　L=77ｍ

県道大海寺新本町線舗装本復旧工事

魚津市公共下水道事業（こうなぎ川排水区） 土木一式 水路工　□1900×1500　L=88ｍ

市道大海寺野２３号線外管渠築造工事

魚津市特定環境保全公共下水道事業 舗装 A=617㎡（A交通）

県道大海寺新本町線外管渠築造工事（その２）

魚津市特定環境保全公共下水道事業 土木一式 φ150　L=250ｍ

県道大海寺新本町線外管渠築造工事

魚津市特定環境保全公共下水道事業 土木一式 φ150　L=300ｍ

市道江口６号線外管渠築造工事

魚津市特定環境保全公共下水道事業 土木一式 φ150　L=300ｍ

県道魚津入善線管渠築造工事

魚津市特定環境保全公共下水道事業 土木一式 φ150　L=190ｍ

担当課　下水道課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

魚津市特定環境保全公共下水道事業 土木一式 φ150　L=246ｍ



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

条件付き一般競争入札 第４四半期
追加

大海寺野地内 約3ヶ月 準備中

指名競争入札 第３四半期
　 追加

大光寺 約３ヶ月 工事中
　

指名競争入札 第４四半期
　 　 追加

経田中町地内 約３ヶ月 工事中
　

指名競争入札 第４四半期
　 追加

大海寺野地内 約２ヶ月 準備中
　

こうなぎ川１号雨水幹線築造工事（その２）

魚津市特定環境保全公共下水道事業 舗装 A=2,400㎡（A交通）

県道大海寺新本町線舗装本復旧工事（その２）

市道緑ケ丘線支線管渠築造工事

魚津市公共下水道事業（こうなぎ川排水区） 土木一式 底張コンクリート　L=40ｍ

土木一式 φ150　L=110ｍ

市道大海寺野4号線外管渠築造工事

魚津市公共下水道事業（南部処理分区） 土木一式 φ150　L=32ｍ

担当課　下水道課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

魚津市特定環境保全公共下水道事業



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

条件付き一般競争入札 第１四半期
　 　 完了

袋地内 約４ヶ月
　

条件付き一般競争入札 第２四半期
工事中

袋地内 約６ヶ月

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 第３四半期 工事中

新金屋１丁目地内 約６ヵ月 　　　　　　　　　　　φ250 L=80m 73m
　　　　　　　　　　　φ75  L=100m 129m

市道村木魚津線配水管布設替工事 条件付き一般競争入札 第１四半期 管 ダクタイル鋳鉄管φ250　L=120m
　 　 　　　　　　　　　　　φ100 L=40m 完了

村木町外 約５ヵ月 　
　

市道魚津臨港線配水管布設工事 条件付き一般競争入札 第３四半期 管 ダクタイル鋳鉄管φ250　L=150m 108m
　 　                      　　φ100　 L=28m

新金屋１丁目地内 約５ヶ月

市道大海寺野23号線配水管布設替工事 指名競争入札 第２四半期 管 軟質ポリエチレン管φ50　L=65m 67m
　 工事中

大海寺野地内 約４ヶ月 完了

指名競争入札 第２四半期
　 工事中

経田西町地内 約６ケ月 　　　　　　　　　　　　　　φ75 L=80m 78m
軟質ポリエチレン管　　φ50 L=45m

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 　 工事中

新金屋１丁目地内 約４ケ月 完了
約３ケ月

条件付き一般競争入札 第１四半期
　 完了

江口地内 約３ヶ月

指名競争入札 第２四半期
完了

北鬼江地内 約４ヶ月
約３ケ月

担当課　水道課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

一般県道三箇吉島線送水管布設替工事（その１） 管 ダクタイル鋳鉄管φ500　L=160m

既設管撤去工　L=160m

一般県道三箇吉島線送水管布設替工事（その２） 管 ダクタイル鋳鉄管φ500　L=260m

既設管撤去工　L=260m

鴨川放水路工工事に伴う配水管布設替工事（その２） 管 ダクタイル鋳鉄管φ100　L=80m 67m

こうなぎ川１号雨水幹線築造工事に伴う配水管布設替
工事

管 高密度ポリエチレン管φ100　L=10m 9m

鴨川放水路工工事に伴う配水管布設替工事 管 ダクタイル鋳鉄管φ250　L=100m 92m

ダクタイル鋳鉄管φ100　L=20m 6m

市道江口７号線道路改良工事に伴う配水管布設替工
事

管 ダクタイル鋳鉄管 φ100　L=139m

軟質ポリエチレン管 φ40 L=25m

都市計画道路北鬼江吉島線道路改良工事に伴う 管 ダクタイル鋳鉄管φ100　L=43m

配水管布設替工事



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

東蔵簡易水道配水管布設替工事（その１） 指名競争入札 第１四半期 管 高密度ポリエチレン管φ100　L=175m 176m
工事中

東蔵地内 約４ケ月 完了
約５ケ月

指名競争入札 第３四半期
　 中止

東蔵地内 約３ヶ月
　

指名競争入札 第３四半期
　 第４四半期

横枕地内 約４ヶ月
約３ケ月

指名競争入札 第３四半期
　 　 追加

東蔵地内 約３ヶ月 完了
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　

担当課　水道課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

東蔵簡易水道配水管布設替工事（その２） 管 高密度ポリエチレン管φ100　L=80m

高密度ポリエチレン管φ75　　L=60m

市道東山横枕線舗装本復旧工事 舗装 アスファルト舗装工　A=400㎡ 563㎡

東蔵簡易水道舗装本復旧工事 舗装 アスファルト舗装工　A=645㎡ 580㎡



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

条件付き一般競争入札 第１四半期
工事中

住吉　地内 約7ヶ月

条件付き一般競争入札 第１四半期
工事中

住吉　地内 約7ヶ月

指名競争入札 第３四半期
　 準備中

住吉　地内 約６ヶ月 工事中

条件付き一般競争入札 第２四半期
　 工事中

大海寺野　地内 約６ヶ月
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　

担当課　教育総務課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

住吉・上中島・松倉統合小学校木造校舎新築事業 電気 西棟新築　木造平屋建て　延べ床面積371.33㎡

西棟等電気設備工事 上記等に係る電気設備工事

住吉・上中島・松倉統合小学校木造校舎新築事業 管 西棟新築　木造平屋建て　延べ床面積371.33㎡

西棟等機械設備工事 上記等に係る機械設備工事

星の杜小学校駐車場整備工事 舗装 アスファルト舗装　A＝1852㎡

旧上野方小学校体育館トイレ新築工事 建築 トイレ棟新築　軽量鉄骨平屋建て　延べ床面積約40㎡

既存渡り廊下解体、取り合い補修、下水道接続含む



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

指名競争入札 第３四半期

出字桃山地内 約２ヶ月 完了

条件付き一般競争入札 第２四半期
工事中

出字桃山地内 約６ヶ月

指名競争入札 第２四半期
　 　 完了

北鬼江地内 約６ヶ月
　

条件付き一般競争入札 第３四半期
　 　

出字桃山地内 約３ヶ月

　
　 　

　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　

　
　 　

　
　

担当課　生涯学習・スポーツ課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

桃山運動公園陸上競技場 管 配管工事一式

合併処理浄化槽エアー配管取替更新工事 既存エアー配管の全数更新

桃山陸上競技場 土木 芝生を剥ぎ、床土を除去後、新たに芝生を植える

桃山陸上競技場天然芝生改設工事

テクノスポーツドーム 建築工事 トレーニングルーム床及びトイレ床の張替え

ありそドームトレーニングルーム内マシン他更新事業

桃山陸上競技場 土木
1～8レーンウレタン復旧、タイル新設
各種トラックマーキング撤去、新設外

陸上トラックのマーキング撤去及び新設等



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

条件付き一般競争入札 第３四半期
　 工事中

片貝地内 約５ヶ月
約4ヶ月

　
　 　

　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　

　
　 　

　
　

担当課　地域協働課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

片貝公民館施設改修整備事業 工事一式 建築基準法に準じた改修

バリアフリー法に準じた改修



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

指名競争入札 第１四半期
工事中

下椿地内 約３ヶ月 完了

　
　 　

　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　

　
　 　

　
　

担当課　環境安全課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

下椿一般廃棄物最終処分場跡暗渠排水等工事 土木一式 暗渠排水管敷設工　Ｌ＝144 135ｍ

敷地造成工　Ａ＝6,300㎡



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

ケーブルテレビ事業者の光ケーブル化に関する緊急対策事業 条件付き一般競争入札 第１四半期

魚津市ケーブルテレビネットワーク光化整備工事 電気通信 工事中
道下・経田地区の一部を除く市内全域 約９ヶ月

　 　

　
　 　

　
　
　 　

　
　 　

　

　

　
　 　

　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　
　

　 　
　
　

担当課　総務課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

放送設備　局舎センター、送受信装置整備、構内伝送路整備、監
視制御・測定装置整備　各１式

通信用設備　通信設備整備、局内整備、監視制御・測定装置整備
各１式



入札等の方法 入札（契約）時期

工事場所 工事期間

指名競争入札 第１四半期
完了

三ケ　地内 約３ヶ月

指名競争入札 第２四半期
完了

三ケ　地内 約２ヶ月

　
　

　

　
　

　
　
　

　

担当課　水族博物館　管理課

工  事  名 工事種別 工事概要 進捗

魚津水族博物館 管 海水用ポンプ１台取替

湧水槽排水ポンプ№２取替え工事

魚津水族博物館 建築 濾過槽ＦＲＰ防水、濾過材交換

ピラルク濾過槽更新工事 追加


